
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 242        del   26.11.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio concerto musicale Giovanni Allievi. Contributo €. 20.000,00. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventisei del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso: 

 - che la Fondazione "Vincenzo Maria Valente" con nota n. 59599 del 7 novembre 

2007, perseguendo lo spirito del sodalizio ispirato alla promozione ed incentivazione della 

cultura musicale del territorio con attività anche di formazione, sostegno e solidarietà, 

propone in occasione del Telethon 2007, la realizzazione di un concerto del pianista 

Giovanni Allevi e dei Berliner Philarmoniker (formazione diretta nel mondo dal Maestro 

Claudio Abbado) da tenersi nella Cattedrale di Molfetta; 

 - che l'incasso dell'evento, da realizzarsi il 17 dicembre p.v. sarà in parte devoluto 

alla attività di ricerca condotta dal benemerito organismo in quanto la manifestazione si 

incunea  nell'ambito della Settimana della Ricerca, onorata dall'alto Patronato della 

Repubblica e con la partecipazione della conterranea Bianca Guaccero ed in parte 

devoluto a sostegno dei lavori di restauro della Chiesa Cattedrale di Molfetta; 

 - che l'evento ha ottenuto già il patrocinio della Camera di Commercio di Bari 

nonché della Fondazione Caripuglia;  

che nella nota succitata si fa richiesta di un contributo di € 20.000,00 a parziale copertura 

della spesa complessiva di € 40.000,00 per la realizzazione del concerto di Giovanni Allevi 

da versare in favore  della Fondazione Vincenzo Maria Valente, partner nell'evento con 

incarico di assolvimento degli impegni finanziari; 

 Considerato che l’art. 54 – 1° comma dello Statuto Comunale vigente afferma che il 

Comune sostiene …gli Enti…che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, 

culturali, scientifiche e di promozione sociale e civile…” ed, inoltre, al secondo comma – 

lettera C – il Comune; può mettere a disposizione … i mezzi ed i servizi occorrenti per 

l’organizzazione di iniziative e manifestazioni;  

 Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e motivazioni per concedere il patrocinio 

all’iniziativa comprendente anche, come da richiesta, un contributo finanziario; 

 Visti i vigenti:  

 T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

 Statuto Comunale;  

 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo 

Settore Economico- Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato 

con D.L.vo n.267/2000  

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge:  

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 



 Patrocinare il concerto del pianista Giovanni Allevi da tenersi nella Chiesa 

Cattedrale di Molfetta il 17 dicembre 2007 con partner la Fondazione Vincenzo Maria 

Valente e media-partner La Gazzetta del Mezzogiorno. 

  Erogare un contributo finanziario di € 20.000,00, con impegno di spesa al 

cap.22385," Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate" del bilancio 2007. 

 Disporre, ad  intervenuta adozione del presente provvedimento l'emissione del 

mandato di pagamento di €. 20.000,00 in favore del dott. Pietro Centrone Presidente della 

Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente. 

 Nominare Responsabile del procedimento il Rag. Mauro Uva. 

 Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria ed al Capo 

Gabinetto.  

 Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, 4° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267/2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventisei del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



